
— 35 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 20

Generalny Zarząd Zasobów Osobowych — P1

197

DECYZJA  Nr  365/MON

MINISTRA  OBRONY  NARODOWEJ

z dnia 26 października 2005 r.

w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  Regulaminie  Ogólnym  Sił  Zbrojnych  Rzeczypospolitej  Polskiej

oraz  Zestawieniu  wzorów  dokumentów  do  Regulaminu  Ogólnego

Sił  Zbrojnych  Rzeczypospolitej  Polskiej

Poz. 197

Na podstawie § 1 pkt 7 lit. a-c i e oraz § 2 roz-

porządzenia Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r.

w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra

Obrony Narodowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426), a także

w związku z art. 63 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej

Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z późn.

zm.) 1), postanawiam:

1.  W Regulaminie Ogólnym Sił Zbrojnych Rze-

czypospolitej Polskiej, wprowadzonym do użytku

decyzją Nr 306/MON Ministra Obrony Narodowej

z dnia 12 listopada 2003 r. (Dz. Urz. MON Nr 17,

poz. 191) — sygn. Szt. Gen.1554/2003, wprowadza się

następujące zmiany:

1) pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Przełożony wobec podległych żołnierzy

(osób) sprawuje funkcje dowódcze (kierownicze), za-

rządzające, szkoleniowe i wychowawcze. Jest odpo-

wiedzialny za sprawność organizacyjną, porządek oraz

służbę (pracę) podwładnych, a także obowiązany jest

tworzyć warunki zapewniające przestrzeganie dyscypli-

ny wojskowej przez podporządkowanych żołnierzy.”;

2) pkt 18 otrzymuje brzmienie:

„18. Rozkaz wydaje się ustnie, na piśmie lub za

pomocą sygnału.”;

3) pkt 30 i 31 otrzymują brzmienie:

„30. Żołnierze w stosunku do innych żołnierzy

i do osób cywilnych są obowiązani przestrzegać zasad

etycznych, norm współżycia społecznego oraz zacho-

wywać się z godnością, uprzejmie i taktownie.

 31. Żołnierza obowiązuje zdyscyplinowanie i lo-

jalność wobec przełożonych i starszych.”;

4) pkt 33 otrzymuje brzmienie:

„33. Żołnierz przebywający na terenie obiektów,

zajmowanych przez organy wojskowe, jak również

obiektów koszarowych i zakwaterowania przejściowe-

go jednostki wojskowej nie może posiadać i spożywać

alkoholu, pozostawać w stanie po użyciu alkoholu lub

nietrzeźwości, a także nie może posiadać i używać

środków odurzających lub substancji psychotropowych

albo używać środków zastępczych oraz pozostawać

w stanie po użyciu tych środków lub substancji. Doty-

czy to również żołnierza przybywającego do miejsca

pełnienia służby lub zakwaterowania po powrocie

z urlopu, przepustki, podróży służbowej, leczenia, itp.

Żołnierza w takim stanie nie dopuszcza się do wyko-

nywania zadań służbowych, a jeśli wymaga tego sy-

tuacja doprowadza się do miejsca zakwaterowania

(zamieszkania) albo po przeprowadzeniu badania le-

karskiego żołnierza, spełniającego warunki do osadze-

nia w izbie zatrzymań osadza się w izbie zatrzymań,

natomiast innego żołnierza umieszcza się w placów-

ce służby zdrowia.”;

5) w pkt 42:

a) zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „Żoł-

nierz może nie oddawać honorów w czasie:”,

b) uchyla się ppkt 5-7;

6) pkt 44 otrzymuje brzmienie:

„44. Żołnierz zachowuje się w sposób zwycza-

jowo przyjęty, kierując się poczuciem karności, god-

ności i zasadami dobrego wychowania, w wypadkach

nie przewidzianych w regulaminie oraz w trakcie prze-

bywania w:

1) ośrodkach leczniczych (poradniach, punktach

sanitarno-opatrunkowych, izbach chorych,

szpitalach i sanatoriach);

2) instytucjach, placówkach i miejscach publicz-

nych (kinach, teatrach, miejscach kultu religij-

nego, lokalach rozrywkowych i gastronomicz-

nych, na stadionach, w palcówkach handlo-

wych, w środkach komunikacji miejskiej,

w czasie uczestniczenia w pogrzebach, itp.);

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały

ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742 oraz

z 2005 r. Nr 180, poz. 1496.



— 36 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 20

3) stołówkach, pijalniach, palarniach, czytelniach,

poczekalniach, umywalniach (sanitariatach)

i toaletach.”;

7) pkt 48 otrzymuje brzmienie:

„48. W czasie zajęć, odpraw, konferencji służbo-

wych, itp. honory oddaje się na komendę „PANIE,

PANOWIE (OFICEROWIE, PODOFICEROWIE, SZERE-

GOWI)”. Obecni stają frontem do przełożonego (star-

szego), a żołnierze przyjmują postawę zasadniczą.”;

8) pkt 86 i 87 otrzymują brzmienie:

„86. Żołnierz ma obowiązek powiadomić prze-

łożonego, który kierował go na urlop (przepustkę,

w podróż służbową) lub oficera dyżurnego jednostki o:

1) chorobie uniemożliwiającej powrót do jednostki;

2) zgonie i pogrzebie lub ciężkiej chorobie najbliż-

szego członka rodziny, za którego uważa się

małżonka, dziecko, ojca, matkę, opiekuna praw-

nego, siostrę, brata, babkę lub dziadka żołnie-

rza, a także ojca, matkę lub opiekuna prawnego

małżonka żołnierza;

3) konieczności udzielenia pomocy w likwidacji

skutków klęski żywiołowej, która dotknęła jego

rodzinę;

4) innej ważnej przyczynie uniemożliwiającej po-

wrót do jednostki.

87. Żołnierz ma obowiązek osobiście przedstawić

dowódcy (komendantowi) garnizonu, właściwego dla

miejsca przebywania, wniosek o przedłużenie terminu

powrotu do jednostki wojskowej wraz z dokumentem

uzasadniającym to przedłużenie, wystawionym przez

organ administracji rządowej, samorządowej lub służ-

by zdrowia.”;

9) pkt 94 otrzymuje brzmienie:

„94. W czasie wolnym żołnierze mogą przebywać

w rejonie zakwaterowania pododdziału i w wyznaczo-

nych miejscach na terenie jednostki (np.: hale sporto-

we, stadion, place gier) bez kurtek, bluz, koszul lub

w ubiorze sportowym.”;

10) pkt 111-113 otrzymują brzmienie:

„111. Droga służbowa polega na ustnym lub pi-

semnym przekazywaniu rozkazów, decyzji, zarządzeń

i wytycznych od wyższego przełożonego przez kolej-

nych przełożonych, do wykonawcy oraz przyjmowaniu

meldunków (raportów, indywidualnych wniosków, in-

nych niż określone w pkt 113 ppkt 5) od podwładnych

(zainteresowanych) – przez wszystkich kolejnych prze-

łożonych aż do tego, który sprawę rozstrzyga.

112. Żołnierz jest obowiązany do przestrzegania

drogi służbowej, za wyjątkiem przypadków określo-

nych w pkt 113.

113. Drogę służbową można pominąć w spra-

wach:

1) nie cierpiących zwłoki, o czym należy zameldo-

wać (powiadomić) pominiętym przełożonym;

2) naruszenia zasad poszanowania godności osobi-

stej;

3) dotyczących pozbawienia lub ograniczenia należ-

nych uprawnień lub nadużycia przez przełożone-

go uprawnień służbowych;

4) określonych w wojskowych przepisach dyscypli-

narnych;

5) skarg, wniosków i zażaleń, o których mowa w dzia-

le VIII Kodeksu postępowania administracyjnego;

6) innych, określonych w odrębnych przepisach.”;

11) pkt 119 otrzymuje brzmienie:

„119. Jeżeli sprawa wymaga postępowania wy-

jaśniającego i ma szczególny wpływ na przebieg służ-

by żołnierza, jej załatwienie powinno nastąpić w ter-

minie do czternastu dni, a w szczególnie uzasadnio-

nym wypadku może być przedłużone na czas oznaczo-

ny nie dłuższy niż 2 miesiące. O każdym takim przy-

padku należy powiadomić pisemnie zainteresowane-

go, podając przyczyny zwłoki i nowy termin załatwie-

nia sprawy.”;

12) w pkt 126 zdanie pierwsze otrzymuje brzmie-

nie: „W niedzielę i dni świąteczne nie ogłasza

się pobudki.”;

13) pkt 132 otrzymuje brzmienie:

„132. Żywienie organizuje się według następu-

jących zasad:

1) przerwy między posiłkami nie mogą wynosić

więcej niż 5-6 godzin;

2) żołnierzy na posiłki do stołówki przyprowadza

w szyku podoficer dyżurny pododdziału;

3) szef pododdziału (inny wyznaczony żołnierz za-

wodowy pododdziału) sprawuje nadzór nad wy-

dawaniem i spożyciem obiadu przez żołnierzy

jego pododdziału. Spożywanie pozostałych posił-

ków nadzoruje podoficer dyżurny pododdziału;

4) przynoszenie posiłków do pododdziału jest za-

bronione.”;

14) pkt 134 otrzymuje brzmienie:

„134. Nadzór nad organizacją żywienia sprawuje:

1) szef zaopatrzenia żywnościowego (równorzędny)

– sprawdza co najmniej raz dziennie jeden z po-

siłków w zakresie jakości i zgodności z jadłospi-

sem, a także utrzymanie higieny w miejscu

przygotowania i spożywania posiłku — wyniki

sprawowanego nadzoru odnotowuje w „Książce

pracy kierownika stołówki żołnierskiej”;

2) lekarz jednostki – kontroluje codziennie jakość

jednego z posiłków i stan sanitarny stołówki żoł-

nierskiej — wyniki kontroli odnotowuje w „Książ-

ce pracy kierownika stołówki żołnierskiej”;

3) oficer dyżurny jednostki – sprawdza jakość

wszystkich posiłków na 15-20 minut przed ich

wydaniem i po wpisie odpowiedniej opinii

Poz. 197



— 37 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 20

w „Książce pracy kierownika stołówki żołnier-

skiej” – zezwala na wydawanie posiłków;

4) doraźnie poprzez sprawdzenie posiłków: dowód-

ca jednostki – nie mniej niż jeden raz w miesią-

cu, szef logistyki – dwa razy w tygodniu oraz

inne osoby wyznaczone przez dowódcę jednost-

ki. Przeprowadzenie doraźnego nadzoru należy

odnotować w „Książce pracy kierownika stołów-

ki żołnierskiej.”;

15) w pkt 155 ppkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) dbania o sprzęt i wyposażenie, z uwzględ-

nieniem ich estetyki;”;

16) w pkt 172 zdanie pierwsze otrzymuje brzmie-

nie: „Za stan higieny osobistej i umundurowa-

nia odpowiada indywidualnie każdy żołnierz,

natomiast za stworzenie odpowiednich warun-

ków do utrzymania higieny odpowiadają właści-

wi przełożeni żołnierza.”;

17) pkt 174-176 otrzymują brzmienie:

„174. Nadzór nad stanem sanitarno-higienicz-

nym i zdrowotnym w jednostce wojskowej sprawuje

lekarz właściwy dla tej jednostki.

175. Żołnierzom niezawodowym, a w sytuacjach

skoszarowania, ćwiczeń, zajęć w terenie i na czas peł-

nienia służby także żołnierzom zawodowym – należy

zapewnić możliwość codziennej indywidualnej kąpieli.

176. Żołnierzom niezawodowym należy zapew-

nić możliwość wymiany bielizny osobistej stosownie

do potrzeb oraz co najmniej raz w tygodniu kąpiel zbio-

rową. Raz w tygodniu w czasie kąpieli zbiorowej prze-

prowadza się przegląd sanitarny.”;

18) pkt 178 i 179 otrzymują brzmienie:

„178. Bieliznę pościelową wymienia się w dniach

kąpieli zbiorowej:

1) prześcieradła lub poszwę na koc (kołdrę) i pi-

dżamę – raz na dwa tygodnie;

2) poszewkę na podgłówek lub poduszkę – raz na

tydzień, a w uzasadnionych przypadkach częściej;

3) dla żołnierzy pełniących służby dyżurne, warty,

dyżury bojowe, nadzory całodobowe, itp. – każ-

dorazowo przy zmianie służby.

 

179. Żołnierzom zawodowym w sytuacjach sko-

szarowania, ćwiczeń, zajęć w terenie należy zapewnić

możliwość prania bielizny osobistej.”;

19) pkt 183 otrzymuje brzmienie:

„183. Żołnierze zawodowi mają obowiązek poddać

się obowiązkowym badaniom lekarskim, na zasadach

określonych w odrębnych przepisach.”;

20) pkt 185 otrzymuje brzmienie:

„185. Do uczestniczenia w zawodach sportowych

i sprawdzianach z wychowania fizycznego dopuszcza żoł-

nierzy lekarz właściwy dla danej jednostki wojskowej.”;

21) pkt 234 i 235 otrzymują brzmienie:

„234. Dyżurny biura przepustek ponosi odpowie-

dzialność za wydawanie oraz sprawdzanie zgodności

i aktualności dokumentów (przepustek, identyfikato-

rów, kart dostępu, itp.), uprawniających do wejścia

(wyjścia) oraz wjazdu (wyjazdu) osób i pojazdów na

(z) teren(u) jednostki wojskowej.

235. Wykonuje zadania, określone w instrukcji

oraz inne zadania związane z pełnieniem służby, do-

tyczące ochrony jednostki wojskowej.”;

22) pkt 249 otrzymuje brzmienie:

„249. Na dowódcę pododdziału alarmowego

wyznacza się podoficera, a w uzasadnionych przypad-

kach, za zgodą dowódcy jednostki wojskowej, starsze-

go szeregowego (starszego marynarza).”;

23) pkt 252 otrzymuje brzmienie:

„252. Za przygotowanie pododdziału alarmowe-

go do pełnienia służby odpowiada dowódca podod-

działu, z którego został on wyznaczony. Za gotowość

do działania pododdziału alarmowego i jego termino-

we stawiennictwo we wskazanym miejscu odpowia-

da dowódca pododdziału alarmowego.”;

24) w pkt 261 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Podlega on dowódcy, a pod względem służby

– oficerowi dyżurnemu jednostki.”;

25) pkt 265 otrzymuje brzmienie:

„265. Podoficer dyżurny pododdziału ma prawo

wydawania rozkazów wynikających z obowiązków

określonych w instrukcji pełnienia służby oraz potrze-

by utrzymania dyscypliny i porządku wojskowego.”;

26) pkt 267 otrzymuje brzmienie:

„267. Podoficer dyżurny sprawdza wygląd ze-

wnętrzny umundurowanych żołnierzy, wychodzących

poza rejon zakwaterowania, a w przypadku stwierdze-

nia nieprawidłowości nakazuje ich usunięcie.”;

27) pkt 287 otrzymuje brzmienie:

„287. Do pełnienia służby wartowniczej wyzna-

cza się żołnierzy, którzy złożyli przysięgę wojskową

i są do jej pełnienia przygotowani zgodnie z obowią-

zującymi przepisami, a zwłaszcza w zakresie użycia

broni palnej i stosowania środków przymusu bezpo-

średniego.”;

Poz. 197



— 38 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 20

28) w pkt 291 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:

„Ze składu warty mogą być wyznaczone rów-

nież doraźne posterunki na zasadach określo-

nych w pkt 298.”;

29) pkt 301 otrzymuje brzmienie:

„301. Na dowódców wart wyznacza się oficerów

młodszych i podoficerów. Na pomocników dowódców

wart wyznacza się podoficerów i starszych szerego-

wych (starszych marynarzy). Na rozprowadzających

wyznacza się starszych szeregowych (starszych mary-

narzy) oraz za zgodą dowódcy jednostki wojskowej –

szeregowych (marynarzy). Na wartowników wyznacza

się szeregowych (marynarzy). W uzasadnionych przy-

padkach wartownikami mogą być żołnierze zawodowi,

wtedy pełnią oni służbę na wszystkich zmianach da-

nego posterunku.”;

30) w pkt 314 zdanie trzecie otrzymuje brzmienie:

„Torby z magazynkami i pojemnikami z taśmami

kładzie się obok broni.”;

31) pkt 380 otrzymuje brzmienie:

„380. Rozprowadzający, na komendę dowódcy

warty zdającej: „Rozprowadzający – ROZŁADUJ, „Do

przejrzenia – BROŃ”, rozładowuje swoją broń i po

przejrzeniu jej przez dowódcę warty bierze broń w po-

łożenie „przez plecy” (pistolet wkłada do futerału),

a następnie wraca na swoje miejsce. Podaje komen-

dy: „Zmiana od prawego pojedynczo – ROZŁADUJ”,

„Do przejrzenia – BROŃ” i nadzoruje wykonywanie

tych czynności. Po sprawdzeniu rozładowania broni

wprowadza zmianę do wartowni, w celu zdania amu-

nicji, po czym prowadzi wartę do wyznaczonego miej-

sca lub pododdziału.”;

32) w pkt 408 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„W przypadku ochrony obiektów (kompleksów)

rozmieszczonych poza macierzystą jednostką,

dowódca warty wykonuje polecenia oficera dy-

żurnego tego obiektu (kompleksu), w zakresie

wynikającym z instrukcji dowódcy warty i planu

ochrony tego obiektu oraz osiągania WSGB.”;

33) pkt 442 otrzymuje brzmienie:

„442. Do służby patrolowej wyznacza się ofice-

rów młodszych, podoficerów, starszych szeregowych

i szeregowych. Patrol składa się z dowódcy i patrolo-

wych (w tym również kierowcy pojazdu). W patrolu

składającym się z trzech lub więcej patrolowych, do-

wódca wyznacza swojego zastępcę. Dopuszcza się

wyznaczanie patrolu jednoosobowego w przypadku

wspólnego patrolowania z innymi organami porząd-

kowymi lub w sytuacjach szczególnych.”;

34) pkt 457 otrzymuje brzmienie:

„457. Za przygotowanie i skierowanie żołnierzy

na odprawę służby patrolowej odpowiedzialni są ich

bezpośredni przełożeni. Za dopuszczenie żołnierzy nie-

przygotowanych do pełnienia służby patrolowej ponosi

odpowiedzialność przeprowadzający odprawę.”;

35) w pkt 521 ppkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) wystąpić do oficera dyżurnego (oficera in-

spekcyjnego garnizonu) o uzupełnienie składu

warty, jeżeli zachodzi taka potrzeba.”;

36) pkt 531 otrzymuje brzmienie:

„531. Minister Obrony Narodowej może upoważ-

nić dowódców Rodzajów Sił Zbrojnych do powierza-

nia, w swoim imieniu, żołnierzowi zawodowemu peł-

nienia funkcji dowódcy garnizonu, a także zwalniania

z tej funkcji.”;

37) w pkt 545 uchyla się ppkt 10;

38) pkt 554 otrzymuje brzmienie:

„554. Do pełnienia służby oficera inspekcyjnego

i jego pomocnika nie wyznacza się: dowódców jedno-

stek wojskowych i ich zastępców, szefów sztabów, ofi-

cerów służby zdrowia, sprawiedliwości, obsługi praw-

nej, kapelanów, Żandarmerii Wojskowej.”;

39) dodaje się „Rozdział XVI Alarmowanie”

w brzmieniu:

„569. Alarmowanie jest to natychmiastowe dopro-

wadzenie do dowództw i wojsk decyzji dotyczących: osią-

gania wyższych stanów gotowości bojowej, stopni go-

towości alarmowej, operacyjnego i mobilizacyjnego roz-

winięcia, obrony (osłony) wojsk przed uderzeniami z po-

wietrza, morza i lądu, w tym ich ochrony przed skażenia-

mi i zakażeniami oraz wykonania innych pilnych zadań.

570. Alarmowy tryb działania polega na niezwłocz-

nym podjęciu przez wykonawców realizacji postawione-

go zadania w sposób zorganizowany i terminowy.

571. Sygnały alarmowe mogą wprowadzać do

dowództw i wojsk (jednostek wojskowych) właściwi

dowódcy i ich przełożeni w systemie alarmowania i po-

wiadamiania. W szczególnych sytuacjach zagrażających

bezpieczeństwu jednostki wojskowej jej dowódca lub

oficer dyżurny może wprowadzić sygnały alarmowe.

572. Sygnały alarmowe powinny być jednolite

i znane całemu stanowi osobowemu jednostki, a ich

ilość ograniczona do minimum.”;

Poz. 197



— 39 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 20

40) dodaje się „Rozdział XVII Zdawanie i obejmo-

wanie obowiązków na stanowiskach służbo-

wych” w brzmieniu:

„573. Podstawą objęcia obowiązków na stano-

wisku jest decyzja personalna (rozkaz personalny) do-

wódcy, posiadającego kompetencje do wyznaczania na

stanowisko służbowe.

574. Zdawanie i obejmowanie obowiązków na

stanowisku służbowym odbywa się osobiście. W szcze-

gólnych przypadkach obejmowanie obowiązków służ-

bowych może się odbyć bez udziału zdającego. Decy-

zję w tym względzie podejmuje bezpośredni przełożo-

ny, a przekazanie stanowiska służbowego w tym przy-

padku odbywa się komisyjnie.

575. Do przekazywania obowiązków służbowych

dowódcy jednostki wojskowej jego przełożony, w za-

leżności od potrzeb, wyznacza komisję. Właściwy prze-

łożony może także zarządzić komisyjne przekazywanie

obowiązków na innym stanowisku służbowym, zwłasz-

cza związanym z odpowiedzialnością materialną. On

też określa swoim rozkazem skład komisji, czas dzia-

łania oraz jej zakres zadań.

576. Komisja może być powołana również na

wniosek żołnierza obejmującego lub zdającego obo-

wiązki, skierowany do dowódcy jednostki wojskowej.

577. Rozliczenie się zdającego obowiązki na sta-

nowisku i przyjęcie mienia wojskowego przez obejmu-

jącego obowiązki, następuje na podstawie przepisów

dotyczących odpowiedzialności majątkowej żołnierzy.

578. Z komisyjnego przekazywania obowiązków

służbowych sporządza się protokół, który podpisują

przewodniczący i członkowie komisji oraz zdający

i obejmujący. Protokół przedstawia się do zatwierdze-

nia temu przełożonemu, który powołał komisję.

579. Jeżeli przekazywanie obowiązków służbo-

wych odbywa się bez udziału komisji, zdający i obejmu-

jący sporządzają i podpisują protokół, który przedsta-

wiają do zatwierdzenia bezpośredniemu przełożonemu.

580. Termin przekazywania obowiązków na sta-

nowisku służbowym ustala przełożony, w zależności od

potrzeb, na okres do 15 dni.

581. Zdanie i objęcie obowiązków na stanowisku

służbowym następuje z chwilą złożenia meldunku prze-

łożonemu. Fakt objęcia obowiązków stwierdza się

w rozkazie dziennym dowódcy jednostki wojskowej.

582. Nowego przełożonego przedstawia pod-

władnym jego bezpośredni przełożony. Przekazanie

obowiązków na stanowisku służbowym dowódcy

jednostki wojskowej odbywa się na uroczystym ape-

lu w obecności przełożonego wyższego szczebla,

w sposób określony w ceremoniale wojskowym.

583. Nowo przybyli do jednostki wojskowej żoł-

nierze zawodowi meldują się u dowódcy jednostki woj-

skowej i następnie u bezpośredniego przełożonego.

584. Dowódca jednostki wojskowej przedstawia

na zbiórce lub odprawie kadry nowo przybyłych żoł-

nierzy zawodowych, wyznaczonych na stanowisko

służbowe w tej jednostce wojskowej.” ;

41) do „Spisu treści” dodaje się rozdziały: „XVI

Alarmowanie” oraz „XVII Zdawanie i obejmowa-

nie obowiązków na stanowiskach służbowych”.

2.  W Zestawieniu wzorów dokumentów do Re-

gulaminu Ogólnego Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Pol-

skiej, wprowadzonym do użytku decyzją Nr 306/MON

Ministra Obrony Narodowej z dnia 12 listopada 2003 r.

(Dz. Urz. MON Nr 17, poz.191) – sygn. Szt. Gen.1555/2003,

wprowadza się następujące zmiany:

1) w pkt 1 „Wykaz dokumentacji i wyposażenia

pomieszczeń służb dyżurnych i wart w jednostce

wojskowej”:

a) w podtytule „Pomieszczenie pełnienia służby

oficera dyżurnego jednostki”, w pkt I „Doku-

mentacja”:

— ppkt 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Wzory dokumentów uprawniających do wej-

ścia (wyjścia) lub wjazdu (wyjazdu) na (z) teren(u) chro-

nionych obiektów wojskowych.”,

— dodaje się ppkt 39 w brzmieniu:

„39. Plan działania na wypadek przerw w dosta-

wie mediów (energii elektrycznej, wody, gazu, itp.).”,

b) w podtytule „Pomieszczenie dyżurnego parku

sprzętu technicznego”, w pkt I „Dokumenta-

cja” dodaje się ppkt 17 w brzmieniu:

„17.  Wzory dokumentów uprawniających do wej-

ścia (wyjścia) lub wjazdu (wyjazdu) na (z) teren(u) chro-

nionych obiektów wojskowych.”,

c) w podtytule „Pomieszczenie dyżurnego biura

przepustek”, w pkt I „Dokumentacja”:

— w ppkt 1 uchyla się tiret trzecie,

— ppkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wzory dokumentów uprawniających do wej-

ścia (wyjścia) lub wjazdu (wyjazdu) na (z) teren(u) chro-

nionych obiektów wojskowych.”,

Poz. 197



— 40 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 20

d) w podtytule „Miejsce pełnienia służby podofi-

cera dyżurnego kompanii”, w pkt I „Dokumen-

tacja”:

— uchyla się ppkt 9,

— dodaje się ppkt 17 w brzmieniu:

„17. Spis wyposażenia.”,

— dodaje się pkt II „Wyposażenie” w brzmieniu:

„II. WYPOSAŻENIE:

1. Godło.

2. Biurko.

3. Środki łączności.

4. Krzesło (fotel obrotowy).

5. Oświetlenie zastępcze.

6. Latarka elektryczna akumulatorowa i urządzenie

do ładowania akumulatorów.

7. Zegar.

8. Apteczka z opisem stosowania leków.

9. Kosz na śmieci.

10. Spis wyposażenia.”,

e) w podtytule „Wykaz pomieszczeń warty oraz

ich urządzenie”, „Izba dowódcy warty”, w pkt I

„Dokumentacja” ppkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Wzory dokumentów uprawniających do wej-

ścia (wyjścia) lub wjazdu (wyjazdu) na (z) teren(u) chro-

nionych obiektów wojskowych.”;

Poz. 197

2) pkt 3 „Sygnały powszechnego ostrzegania

i alarmowania” otrzymuje brzmienie ustalone

w załączniku Nr 1 do decyzji;

3) w pkt 6 „Wzór książki meldunków żołnierzy

pełniących służbę”, we wzorze meldunku,

w „Objaśnieniach do sporządzania meldunku”

w treści pkt 2 wyrazy „ 9.50 – ofic. dyż. par-

ku” zastępuje się wyrazami „9.50 – dyżurny

parku sprzętu technicznego”;

4) dodaje się pkt 19 „Wzór przepustki stałej”

w brzmieniu ustalonym w załączniku Nr 2 do

decyzji;

5) dodaje się pkt 20 „Wzór przepustki jednorazo-

wej” w brzmieniu ustalonym w załączniku

Nr 3 do decyzji.

6) dodaje się pkt 21 „Protokół zdawania i obej-

mowania obowiązków na stanowisku służbo-

wym” w brzmieniu ustalonym w załączniku

Nr 4 do decyzji.

2. Decyzja wchodzi w życie po upływie 14 dni od

dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński



— 41 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 20
Z

a
łą

c
zn

ik
i 

d
o

 d
e
c
y
zj

i 
N

r 
3
6
5
/M

O
N

M
in

is
tr

a
  

 O
b

ro
n

y
  

 N
a

ro
d

o
w

e
j

z 
d

n
ia

 2
6
 p

a
źd

zi
e
rn

ik
a
 2

0
0

5
 r
.  

(p
o

z.
 1

9
7
)

Z
a
łą

c
z
n

ik
 N

r 
1

3
. 
 S

Y
G

N
A

Ł
Y

  
P

O
W

S
Z

E
C

H
N

E
G

O
  
O

S
T

R
Z

E
G

A
N

IA
  
I 
 A

L
A

R
M

O
W

A
N

IA
 

 

S
p

o
s
ó

b
 o

g
ła

s
z
a
n

ia
 a

la
rm

u
 

L
p

. 
R

o
d

z
a
j 
a
la

rm
u

 
z
a
 p

o
m

o
c
ą
  

s
y
re

n
y
 

p
rz

y
 p

o
m

o
c
y
 r

o
z
g

ło
ś
n

i 

ra
d

io
w

y
c
h

 i
 o

ś
ro

d
k
ó

w
 

T
V

P
 

C
z
y
n

n
o

ś
c
i 
d

o
 w

y
k
o

n
a
n

ia
 p

rz
e
z
 s

łu
ż
b

ę
 d

y
ż
u

rn
ą
 

1
  

A
L
A

R
M

 

O
 K

L
Ę

S
K

A
C

H
 

Ż
Y

W
IO

Ł
O

W
Y

C
H

 

I 
Z

A
G

R
O

Ż
E

N
IU

 

Ś
R

O
D

O
W

IS
K

A
 

D
źw

ię
k
 c

ią
g

ły
, 

tr
w

a
ją

c
y

  

3
 m

in
u

ty
. 

P
o

w
ta

rz
a
n

a
 t

rz
y
k
ro

tn
ie

 

za
p

o
w

ie
d

ź 
s
ło

w
n

a
, 
 

in
fo

rm
u

ją
c
a
 o

 z
a
g

ro
że

n
iu

 

i 
s
p

o
s
o

b
ie

 p
o

s
tę

p
o

w
a
n

ia
 

m
ie

s
zk

a
ń

c
ó

w
. 

1
. 
O

g
ła

s
za

 a
la

rm
 o

 k
lę

s
k
a
c
h

 ż
y
w

io
ło

w
y
c
h

 i
 z

a
g

ro
że

n
iu

 ś
ro

d
o

w
is

k
a
. 

2
. 
P

o
w

ia
d

a
m

ia
 z

a
 p

o
m

o
c
ą
 t

e
c
h

n
ic

zn
y
c
h

 ś
ro

d
k
ó

w
 ł
ą
c
zn

o
ś
c
i 
lu

b
 ł
ą
c
zn

ik
ie

m
 p

o
d

le
-

g
łe

 s
ta

n
y
 o

s
o

b
o

w
e
. 

3
. 
R

e
a
li
zu

je
 z

a
d

a
n

ia
 n

a
k
a
za

n
e
 p

rz
e
z 

p
rz

e
ło

żo
n

e
g

o
. 

4
. 
W

łą
c
za

 o
d

b
io

rn
ik

i 
ra

d
io

w
e
 i
 T

V
 n

a
 c

zę
s
to

tl
iw

o
ś
c
i 
ro

zg
ło

ś
n

i 
re

g
io

n
a
ln

y
c
h

. 

2
  

A
L
A

R
M

 

P
O

W
IE

T
R

Z
N

Y
 

D
źw

ię
k
 m

o
d

u
lo

-

w
a
n

y
, 
tr

w
a
ją

c
y
  

3
 m

in
u

ty
. 

P
o

w
ta

rz
a
n

a
 t

rz
y
k
ro

tn
ie

 

za
p

o
w

ie
d

ź 
 s

ło
w

n
a
: 

 

U
 w

 a
 g

 a
! 

  
U

 w
 a

 g
 a

! 

O
g

ła
s
z
a
m

 a
la

rm
 p

o
-

w
ie

tr
z
n

y
 d

la
 

..
..
..
..
..
..
..

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
 

1
. 
O

g
ła

s
za

 a
la

rm
 p

o
w

ie
tr

zn
y
. 

2
. 
P

o
w

ia
d

a
m

ia
 z

a
 p

o
m

o
c
ą
 t

e
c
h

n
ic

zn
y
c
h

 ś
ro

d
k
ó

w
 ł
ą
c
zn

o
ś
c
i 
lu

b
 ł
ą
c
zn

ik
ie

m
 ż

o
łn

ie
-

rz
y
 p

rz
e
b

y
w

a
ją

c
y
c
h

 p
o

za
 r

e
jo

n
e

m
 j
e
d

n
o

s
tk

i 
(p

o
d

o
d

d
zi

a
łu

).
 

3
. 
W

y
d

a
je

 b
ro

ń
 i
 a

m
u

n
ic

ję
. 

4
. 
K

ie
ru

je
 p

rz
e
b

ie
g

ie
m

 e
w

a
k
u

a
c
ji
 p

o
d

le
g

ły
c
h

 s
ta

n
ó

w
 o

s
o

b
o

w
y
c
h

 d
o

 s
zc

ze
li
n

 O
P

L
. 

5
. 
M

e
ld

u
je

 p
rz

e
ło

żo
n

e
m

u
 o

 w
y
k
o

n
a
n

iu
 c

zy
n

n
o

ś
c
i 
n

a
 o

tr
zy

m
a
n

y
 s

y
g

n
a
ł.
 

6
. 
W

y
k
o

n
u

je
 z

a
d

a
n

ia
 p

o
rz

ą
d

k
o

w
o

 –
 o

c
h

ro
n

n
e
 w

 r
e
jo

n
ie

 j
e
d

n
o

s
tk

i 
(p

o
d

o
d

d
zi

a
łu

) 
. 

3
  

A
L
A

R
M

 

O
 S

K
A

Ż
E

N
IA

C
H

 

D
źw

ię
k
i 
tr

w
a
ją

-

c
e
 1

0
 s

e
k
u

n
d

, 

p
o

w
ta

rz
a
n

e
 

p
rz

e
z 

3
 m

in
u

ty
: 

c
za

s
 t

rw
a
n

ia
 

p
rz

e
rw

y
 m

ię
d

zy
 

d
źw

ię
k
a
m

i 
p

o
-

w
in

ie
n

 w
y
n

o
s
ić

 

2
5
-3

0
 s

e
k
u

n
d

. 

P
o

w
ta

rz
a
n

a
 t

rz
y
k
ro

tn
ie

 

za
p

o
w

ie
d

ź 
s
ło

w
n

a
: 

 

U
 w

 a
 g

 a
! 

U
 w

 a
 g

 a
! 

O
g

ła
s
z
a
m

 
a
la

rm
 

o
 

s
k
a
-

ż
e
n

ia
c
h

 

..
..
..
..

..
..
..
..
..
..

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
 

(p
o

d
a
ć
 r

o
d

za
j 
s
k
a
że

n
ia

) 

 

d
la

 

..
..
..
..

..
..
..
..
..
..

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
. 

1
. 
O

g
ła

s
za

 a
la

rm
 o

 s
k
a
że

n
ia

c
h

. 

2
. 
N

a
k
ła

d
a
 m

a
s
k
i 
p

rz
e
c
iw

g
a
zo

w
e
 i
 o

d
zi

e
ż 

o
c
h

ro
n

n
ą
 d

o
 p

o
ło

że
n

ia
 b

o
jo

w
e
g

o
. 

3
. 
W

y
d

a
je

 m
a
s
k
i 
p

rz
e
c
iw

g
a
zo

w
e
 i
 o

d
zi

e
ż 

o
c
h

ro
n

n
ą
 (

je
ś
li
 n

ie
 z

o
s
ta

ły
 w

y
d

a
n

e
).

 

4
. K

ie
ru

je
 
p

rz
e
b

ie
g

ie
m

 
e
w

a
k
u

a
c
ji
 
p

o
d

le
g

ły
c
h

 
s
ta

n
ó

w
 
o

s
o

b
o

w
y
c
h

 
d

o
 
s
c
h

ro
n

ó
w

, 

u
s
zc

ze
ln

io
n

y
c
h

 o
b

ie
k
tó

w
 o

c
h

ro
n

n
y
c
h

 l
u

b
 r

e
jo

n
ó

w
 e

w
a
k
u

a
c
ji
. 

W
 p

rz
y
p

a
d

k
u

 s
k
a
-

że
n

ia
 

to
k
s
y
c
zn

y
m

i 
i 

ra
d

io
a
k
ty

w
n

y
m

i 
ś
ro

d
k
a
m

i 
p

rz
e
m

y
s
ło

w
y
m

i,
 

u
s
zc

ze
ln

ia
 

o
tw

o
ry

 o
k
ie

n
n

e
, 

w
e
n

ty
la

c
y
jn

e
 i

 d
rz

w
i,
 o

k
le

ja
ją

c
 j

e
 t

a
ś
m

ą
 s

a
m

o
p

rz
y
le

p
n

ą
 b

ą
d

ź 

o
k
ła

d
a
ją

c
 j
e
 r

u
lo

n
a
m

i 
z 

m
o

k
ry

c
h

 r
ę
c
zn

ik
ó

w
, 
p

rz
e
ś
c
ie

ra
d

e
ł,
 k

o
c
y
. 

U
W

A
G

A
: 
P

rz
y
 u

w
o

ln
ie

n
iu

 c
h

lo
ru

 —
 k

ie
ru

je
 p

o
d

le
g

łe
 s

ta
n

y
 o

s
o

b
o

w
e
 n

a
 w

y
żs

ze
 

k
o

n
d

y
g

n
a
c
je

 b
u

d
y
n

k
ó

w
, 

p
rz

y
 u

w
o

ln
ie

n
iu

 a
m

o
n

ia
k
u

 –
 k

ie
ru

je
 p

o
d

le
g

łe
 s

ta
-

n
y
 o

s
o

b
o

w
e
 n

a
 n

iż
s
ze

 k
o

n
d

y
g

n
a
c
je

 b
u

d
y
n

k
ó

w
 l

u
b

 d
o

 p
iw

n
ic

. 
O

p
u

ś
c
ić

 z
a
-

g
ro

żo
n

y
 t

e
re

n
. 

5
. 
W

y
d

a
je

 z
e
s
p

o
ło

m
 O

P
B

M
R

 s
p

rz
ę
t 

ro
zp

o
zn

a
n

ia
 s

k
a
że

ń
. 

6
. 
M

e
ld

u
je

 p
rz

e
ło

żo
n

e
m

u
 o

 w
y
k
o

n
a
n

y
c
h

 c
zy

n
n

o
ś
c
ia

c
h

 p
o

 o
tr

zy
m

a
n

iu
 s

y
g

n
a
łu

. 

R
e
a
li
zu

je
 z

a
d

a
n

ia
 n

a
k
a
za

n
e
 p

rz
e
z 

p
rz

e
ło

żo
n

e
g

o
. 

7
. 
W

łą
c
za

 o
d

b
io

rn
ik

i 
ra

d
io

w
e
 i
 T

V
 n

a
 c

zę
s
to

tl
iw

o
ś
c
i 
ro

zg
ło

ś
n

i 
re

g
io

n
a
ln

y
c
h

. 

Poz. 197



— 42 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 20

Poz. 197
 

S
p

o
s
ó

b
 o

g
ła

s
z
a
n

ia
 a

la
rm

u
 

L
p

. 
R

o
d

z
a

j 
a
la

rm
u

 
z
a
 p

o
m

o
c
ą
  

s
y
re

n
y
 

p
rz

y
 p

o
m

o
c
y
 r

o
z
g

ło
ś
n

i 

ra
d

io
w

y
c
h

 i
 o

ś
ro

d
k
ó

w
 

T
V

P
 

C
z
y
n

n
o

ś
c
i 
d

o
 w

y
k
o

n
a
n

ia
 p

rz
e
z
 s

łu
ż
b

ę
 d

y
ż
u

rn
ą
 

4
 

U
P

R
Z

E
D

Z
E

N
IE

 

O
 Z

A
G

R
O

Ż
E

N
IU

 

S
K

A
Ż

E
N

IA
M

I 

 

P
o

w
ta

rz
a
n

a
 t

rz
y
k
ro

tn
ie

 

za
p

o
w

ie
d

ź 
s
ło

w
n

a
: 

U
 w

 a
 g

 a
! 

 U
 w

 a
 g

 a
! 

 

o
s
o

b
y
 z

n
a
jd

u
ją

c
e
 s

ię
 n

a
 

te
re

n
ie

 

..
..
..
..

..
..
..

..
..
..

..
..

..
..
..
..

..
..
..

..
..
..

 

o
k
o

ło
 g

o
d

z
. 
..
..

..
..

..
..
..

..
. 

m
in

. 
..

..
..
..

..
..
..

. 

m
o

ż
e
 n

a
s
tą

p
ić

 s
k
a
ż
e
n

ie
 

..
..
..
..

..
..
..

..
..
..

..
..

..
..
..
..

..
..
..

..
..
..

 
(p

o
d

a
ć
 r

o
d

za
j 

s
k
a
że

n
ia

) 

z
 k

ie
ru

n
k
u

 

..
..
..
..

..
..
..

..
..
..

..
..
..

..
..
..

..
..
..

..
..
..

 
(p

o
d

a
ć
 k

ie
ru

n
e
k
) 

1
. 
 O

g
ła

s
za

 s
y
g

n
a

ł 
u

p
rz

e
d

ze
n

ia
 o

 z
a
g

ro
że

n
iu

 s
k
a
że

n
ia

m
i.

 

2
. 

 
P

o
w

ia
d

a
m

ia
 z

a
 p

o
m

o
c
ą

 t
e
c
h

n
ic

zn
y
c
h

 ś
ro

d
k
ó

w
 ł

ą
c
zn

o
ś
c
i 

lu
b

 ł
ą
c
zn

ik
ie

m
 ż

o
ł-

n
ie

rz
y
 p

rz
e
b

y
w

a
ją

c
y
c
h

 p
o

za
 r

e
jo

n
e
m

 j
e
d

n
o

s
tk

i 
(p

o
d

o
d

d
zi

a
łu

).
 

3
. 

 K
ie

ru
je

 p
rz

e
b

ie
g

ie
m

 p
o

b
ie

ra
n

ia
 i

n
d

y
w

id
u

a
ln

y
c
h

 ś
ro

d
k
ó

w
 o

c
h

ro
n

y
 p

rz
e
d

 s
k
a
-

że
n

ia
m

i 
(I

S
O

P
S

).
 

4
. 

 K
ie

ru
je

 p
rz

e
b

ie
g

ie
m

 e
w

a
k
u

a
c
ji
 p

o
d

le
g

ły
c
h

 s
ta

n
ó

w
 o

s
o

b
o

w
y
c
h

 d
o

 s
c
h

ro
n

ó
w

, 

u
s
zc

ze
ln

io
n

y
c
h

 
o

b
ie

k
tó

w
 
o

c
h

ro
n

n
y
c
h

 
lu

b
 
re

jo
n

ó
w

 
e
w

a
k
u

a
c
ji

. 
W

 p
rz

y
p

a
d

k
u

 

s
k
a
że

n
ia

 t
o

k
s
y
c
zn

y
m

i 
i 

ra
d

io
a
k
ty

w
n

y
m

i 
ś
ro

d
k
a

m
i 

p
rz

e
m

y
s
ło

w
y

m
i,

 u
s
zc

ze
ln

ia
 

o
tw

o
ry

 o
k
ie

n
n

e
, 

w
e
n

ty
la

c
y
jn

e
 i

 d
rz

w
i,
 o

k
le

ja
ją

c
 j

e
 t

a
ś
m

ą
 s

a
m

o
p

rz
y
le

p
n

ą
 b

ą
d

ź 

o
k
ła

d
a
ją

c
 j
e
 r

u
lo

n
a

m
i 
z 

m
o

k
ry

c
h

 r
ę
c
zn

ik
ó

w
, 
p

rz
e
ś
c
ie

ra
d

e
ł,
 k

o
c
y
. 

5
. 
 W

y
d

a
je

 z
e
s
p

o
ło

m
 O

P
B

M
R

 s
p

rz
ę
t 

ro
zp

o
zn

a
n

ia
 s

k
a
że

ń
. 

6
. 

 
M

e
ld

u
je

 
p

rz
e
ło

żo
n

e
m

u
 
o

 
w

y
d

a
n

iu
 
in

d
y
w

id
u

a
ln

y
c
h

 
ś
ro

d
k
ó

w
 
o

c
h

ro
n

y
 
p

rz
e
d

 

s
k
a
że

n
ia

m
i 
(I

S
O

P
S

) 
i 

g
o

to
w

o
ś
c
i 
d

o
 d

zi
a
ła

n
ia

 w
 p

rz
y

p
a
d

k
u

 s
k
a
że

n
ia

. 

7
. 
 N

a
k
ła

d
a

 o
d

zi
e
ż 

o
c
h

ro
n

n
ą
 w

 z
a

le
żn

o
ś
c
i 
o

d
 s

y
tu

a
c
ji
. 

8
. 
 W

łą
c
za

 o
d

b
io

rn
ik

i 
ra

d
io

w
e
 i
 T

V
 n

a
 c

zę
s
to

tl
iw

o
ś
c
i 
ro

zg
ło

ś
n

i 
re

g
io

n
a
ln

y
c
h

. 

5
 

U
P

R
Z

E
D

Z
E

N
IE

 

O
 Z

A
G

R
O

Ż
E

N
IU

 

Z
A

K
A

Ż
E

N
IA

M
I 

 

F
o

rm
ę
 i
 t

re
ś
ć
 k

o
m

u
n

ik
a
tu

 

u
p

rz
e
d

ze
n

ia
 o

 z
a
g

ro
że

n
iu

 

za
k
a
że

n
ia

m
i 
u

s
ta

la
ją

 o
r-

g
a
n

y
 P

a
ń

s
tw

o
w

e
j 
In

s
p

e
k
-

c
ji
 S

a
n

it
a

rn
e
j.
 

1
. 
 O

g
ła

s
za

 s
y
g

n
a

ł 
u

p
rz

e
d

ze
n

ia
 o

 z
a
g

ro
że

n
iu

 z
a
k
a
że

n
ia

m
i.
 

2
.  

 
P

o
w

ia
d

a
m

ia
 z

a
 p

o
m

o
c
ą

 t
e
c
h

n
ic

zn
y
c
h

 ś
ro

d
k
ó

w
 ł

ą
c
zn

o
ś
c
i 

lu
b

 ł
ą
c
zn

ik
ie

m
 ż

o
ł-

n
ie

rz
y
 p

rz
e
b

y
w

a
ją

c
y
c
h

 p
o

za
 r

e
jo

n
e
m

 j
e
d

n
o

s
tk

i 
(p

o
d

o
d

d
zi

a
łu

).
 

3
. 
 K

ie
ru

je
 p

rz
e
b

ie
g

ie
m

 p
o

b
ie

ra
n

ia
 I
S

O
P

S
 (
m

a
s
k
a
 p

rz
e
c
iw

g
a
zo

w
a
, 
o

d
zi

e
ż 

o
c
h

ro
n

n
a
).
 

4
. 

M
e
ld

u
je

 
p

rz
e
ło

żo
n

e
m

u
 
o

 
w

y
d

a
n

iu
 
in

d
y
w

id
u

a
ln

y
c
h

 
ś
ro

d
k
ó

w
 
o

c
h

ro
n

y
 
p

rz
e
d

 

s
k
a
że

n
ia

m
i 
(I

S
O

P
S

) 
i 

g
o

to
w

o
ś
c
i 
d

o
 d

zi
a
ła

n
ia

 w
 p

rz
y

p
a
d

k
u

 z
a
k
a
że

n
ia

. 

5
. 
 N

a
k
ła

d
a

 o
d

zi
e
ż 

o
c
h

ro
n

n
ą
 w

 z
a

le
żn

o
ś
c
i 
o

d
 s

y
tu

a
c
ji
. 

6
. 
 W

łą
c
za

 o
d

b
io

rn
ik

i 
ra

d
io

w
e
 i
 T

V
 n

a
 c

zę
s
to

tl
iw

o
ś
c
i 
ro

zg
ło

ś
n

i 
re

g
io

n
a
ln

y
c
h

. 

6
 

O
D

W
O

Ł
A

N
IE

 

A
L
A

R
M

U
 

D
źw

ię
k
 c

ią
-

g
ły

, 
tr

w
a
ją

c
y
 

3
 m

in
u

ty
. 

P
o

w
ta

rz
a
n

a
 t

rz
y
k
ro

tn
ie

 

za
p

o
w

ie
d

ź 
s
ło

w
n

a
: 

U
 w

 a
 g

 a
! 

  
U

 w
 a

 g
 a

! 

O
d

w
o

łu
ję

: 

(p
o

d
a
ć
 n

a
z
w

ę
 a

la
rm

u
) 

 

d
la

 .
..
..

..
..
..

..
..
..

..
..
..

..
..
..

..
..
..

..
 

1
. 
 O

g
ła

s
za

 s
y
g

n
a

ł 
o

d
w

o
ła

n
ia

 a
la

rm
u

. 

2
. 

 P
o

w
ia

d
a

m
ia

 z
a

 p
o

m
o

c
ą
 t

e
c
h

n
ic

zn
y
c
h

 ś
ro

d
k
ó

w
 ł

ą
c
zn

o
ś
c
i 

lu
b

 ł
ą
c
zn

ik
ie

m
 ż

o
ł-

n
ie

rz
y
 p

rz
e
b

y
w

a
ją

c
y
c
h

 p
o

za
 r

e
jo

n
e
m

 j
e
d

n
o

s
tk

i 
(p

o
d

o
d

d
zi

a
łu

).
 

3
. 
 R

e
a
li
zu

je
 z

a
d

a
n

ia
 n

a
k
a

za
n

e
 p

rz
e
z 

p
rz

e
ło

żo
n

e
g

o
. 

 

Z
a
łą

c
z
n

ik
 N

r 
1
 (

c
d

.)

S
Z

E
F
 S

Z
T
A

B
U

(S
Z

E
F

 K
O

M
P
A

N
II

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

(s
to

p
ie

ń
, 
im

ię
 i
 n

a
zw

is
k
o

)



— 43 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 20

19.   WZÓR   PRZEPUSTKI   STAŁEJ

MON-SZKOL-og/1

PRZEPUSTKA  STAŁA

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień, imię i nazwisko)

z  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(nr jednostki wojskowej lub jej nazwa)

ma  prawo  przebywać  poza  terenem  jednostki  wojskowej

w  dni  powszednie od godz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

do  godz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dnia następnego

w  dni  przedświąteczne od godz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

do  godz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dnia  następnego  po  dniu

świątecznym

Przepustka  ważna  z  książeczką  wojskową  żołnierza

mp.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(podpis dowódcy)

Poz. 197

Załącznik Nr 2



— 44 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 20

20.   WZÓR   PRZEPUSTKI   JEDNORAZOWEJ

MON-SZKOL-og/2

PRZEPUSTKA  JEDNORAZOWA

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień, imię i nazwisko)

z  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(nr jednostki wojskowej lub jej nazwa)

ma  prawo  przebywać  poza  terenem  jednostki  wojskowej

od godz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dnia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20. . . . .

do godz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dnia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20. . . . .

Przepustka  ważna  z  książeczką  wojskową  żołnierza

mp.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(podpis dowódcy)

Poz. 197

Załącznik Nr 3



— 45 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 20

PROTOKOŁ

z komisyjnego*) zdawania i obejmowania obowiązków

na stanowisku służbowym

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(nazwa stanowiska)

1. Zdający. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień, imię i nazwisko)

2. Obejmujący. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień, imię i nazwisko)

3. Podstawa zdawania i obejmowania obowiązków na stanowisku służbowym  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4. *) W celu przekazywania obowiązków na stanowisku służbowym została powołana komisja rozkazem

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nr  . . . . . . . . . . . . . . . .  z dnia  . . . . . . . . . . . . . . . .  20. . . .  r.  komisja w składzie:

— przewodniczący — . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień, imię i nazwisko)

— członkowie:        — . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień, imię i nazwisko)

          — . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(stopień, imię i nazwisko)

5. Dokumenty (nazwa, numer rejestru lub oświadczenia osób odpowiedzialnych za działy gospodarcze i jed-

nostki organizacyjne) stanowiące podstawę do przekazania sprzętu i materiałów . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6. *) Wyniki Komisyjnego sprawdzenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7. *) Wnioski komisji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8. Przekazane dokumenty (nazwa, nr rejestru) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9. Przekazanie obowiązków na stanowisku służbowym . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dokonano w dniu

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20. . . . .  r.

10. *) Podpisy komisji — przewodniczący . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

— członkowie: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11. Uwagi zdającego i obejmującego obowiązki na stanowisku służbowym . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Poz. 197

Załącznik Nr 4

21.  PROTOKÓŁ  ZDANIA  I  OBJĘCIA  OBOWIĄZKÓW  NA  STANOWISKU  SŁUŻBOWYM

ZATWIERDZAM

DOWÓDCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(nr jednostki lub jej nazwa)

                 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
                 (stopień, imię i nazwisko)

Dnia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20. . r.

ZDAJĄCY

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(podpis)

OBEJMUJĄCY

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(podpis)

*) dotyczy tylko komisyjnego przekazania i przyjęcia stanowiska.




